
UCHWAŁA NR XXIII/34/2016
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 11 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/86/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 listopada 
2013 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych w celu konsolidacji zaciągniętych kredytów oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446); art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 2 pkt 2, art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o obligacjach (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 730, z późn. zm.); art. 109 ustawy z dnia 15 stycznia 
2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2015r. poz. 238),

Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr XLIV/86/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 listopada 2013 roku w 
sprawie emisji obligacji komunalnych w celu konsolidacji zaciągniętych kredytów oraz określenia zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu,dokonuje się następujących zmian:

1. zmienia się treść § 1 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:
"Obligacje wyemitowane zostaną w 14 (słownie: czternastu) seriach w 2013 roku – seria A13, B13, 

C13, D13, E13, F13, G13, H13, I13, J13, K13, L13, M13, N13:

a) seria A13; obligacje 1 - roczne na kwotę 1.000.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

b) seria B13; obligacje 2 – letnie na kwotę 1.000.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

c) seria C13; obligacje 6 – letnie na kwotę 4.400.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

d) seria D13; obligacje 8 – letnie na kwotę 5.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

e) seria E13; obligacje 9 – letnie na kwotę 6.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

f) seria F13; obligacje 16 – letnie na kwotę 8.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

g) seria G13; obligacje 17 – letnie na kwotę 8.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

h) seria H13; obligacje 18 – letnie na kwotę 6.440.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

i) seria I13; obligacje 18 – letnie na kwotę 5.880.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

j) seria J13; obligacje 11 – letnie na kwotę 5.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

k) seria K13; obligacje 12 – letnie na kwotę 5.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

l) seria L13; obligacje 13 – letnie na kwotę 5.280.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

m) seria M13; obligacje 14 – letnie na kwotę 6.380.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku,

n) seria N13; obligacje 15 – letnie na kwotę 6.380.000 zł, nie później niż 31 grudnia 2013 roku."

2. zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie:
"Obligacje zostaną wykupione z dochodów budżetu Gminy pochodzących z podatku od nieruchomości 

oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w latach 2014-2031."

3. zmienia się treść § 5 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
"Wykup obligacji nastąpi po upływie:

a) 1 rok od daty emisji obligacji serii A13,

b) 2 lata od daty emisji obligacji serii B13,

c) 6 lat od daty emisji obligacji serii C13,

d) 8 lat od daty emisji obligacji serii D13,

e) 9 lat od daty emisji obligacji serii E13,

Id: 8FEB2AB6-6587-4BE4-BC92-53D5F85BF03A. Podpisany Strona 1



f) 16 lat od daty emisji obligacji serii F13,

g) 17 lat od daty emisji obligacji serii G13,

h) 18 lat od daty emisji obligacji serii H13

i) 18 lat od daty emisji obligacji serii I13,

j) 11 lat od daty emisji obligacji serii J13,

k) 12 lat od daty emisji obligacji serii K13,

l) 13 lat od daty emisji obligacji serii L13,

m) 14 lat od daty emisji obligacji serii M13,

n) 15 lat od daty emisji obligacji serii N13."

4. zmienia się treść § 5 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:
"Ostateczny termin wykupu obligacji nastąpi w terminie do 31 grudnia 2031 roku."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 8FEB2AB6-6587-4BE4-BC92-53D5F85BF03A. Podpisany Strona 2



Rok
Harmonogram wykupu w

roku
Rozkład wykupu serii seria

2016 0,00

2017 0,00
2018 2 400 000,00 2 400 000,00 C13
2019 3 000 000,00 2 000 000,00 C13

1 000 000,00 D13
2020 3 000 000,00 3 000 000,00 D13
2021 3 560 000,00 1 280 000,00 D13

2 280 000,00 E13
2022 4 000 000,00 4 000 000,00 E13
2023 4 000 000,00 4 000 000,00 F13
2024 5 280 000,00 5 280 000,00 J13
2025 5 280 000,00 5 280 000,00 K13
2026 5 280 000,00 5 280 000,00 L13
2027 6 380 000,00 6 380 000,00 M13
2028 6 380 000,00 6 380 000,00 N13
2029 8 280 000,00 4 280 000,00 F13

4 000 000,00 G13
2030 8 280 000,00 4 280 000,00 G13

4 000 000,00 H13
2031 8 320 000,00 2 440 000,00 H13

5 880 000,00 I13

Uzasadnienie

Niniejsza uchwała Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej stanowi formalny początek i podstawę prawną
procedury restrukturyzacji zadłużenia gminy.
Analiza wykonania budżetu za lata 2013-2015, prognozy dochodów i wydatków na lata następne oraz

zaplanowanych wykupów obligacji wraz z kosztami ich obsługi skłania do wniosku, że zachowanie przez
gminę Skarżysko-Kamienna wymaganych przepisami relacji, określonych w art. 243 ustawy o finansach
publicznych, jest możliwe przez przesunięcie w czasie terminów wykupu serii obligacji komunalnych PKO
BP S.A.
Zgodnie z ustawą o obligacjach warunki emisji danej serii muszą określać takie same parametry (w tym

termin wykupu) dla wszystkich obligacji danej serii. Zgodnie z w/w ustawą można zmienić termin wykupu
wszystkich obligacji danej serii, a jednocześnie zaplanować wcześniejszy wykup części z nich. Kwota
zadłużenia nie ulega zmianie.
Rekomendowana forma restrukturyzacji zadłużenia spowoduje wydłużenie okresu spłaty istniejących

zobowiązań do roku 2031 i odpowiednią ich strukturyzację, co pozwoli rozłożyć obciążenia związane
z rozchodami równomiernie na kolejne lata budżetowe.
Strukturyzacja zakłada, że serie nr C13, D13, E13, F13, G13, H13 będą spłacane w części

przedterminowo, tj.:
- w 2018 r. obligacje serii C13 na kwotę 2.400.000 zł,
- w 2019 r. obligacje serii D13 na kwotę 1.000.000 zł,
- w 2020 r. obligacje serii D13 na kwotę 3.000.000 zł,
- w 2021 r. obligacje serii E13 na kwotę 2.280.000 zł,
- w 2023 r. obligacje serii F13 na kwotę 4.000.000 zł,
- w 2029 r. obligacje serii G13 na kwotę 4.000.000 zł,
- w 2030 r. obligacje serii H13 na kwotę 4.000.000 zł.
Zobowiązanie emitenta do dokonania przedterminowego wykupu j.w. będzie zawarte w aneksie do

umowy z bankiem.
Jednocześnie, zgodnie z treścią umowy emisyjnej, gmina, na podstawie porozumienia z bankiem, jest

uprawniona dokonać wcześniejszego wykupu obligacji bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tego tytułu.

Po uwzględnieniu powyższego struktura wykupu obligacji PKO BP S.A. będzie się przedstawiać
następująco:

Id: 8FEB2AB6-6587-4BE4-BC92-53D5F85BF03A. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2031 z tak przyjętym
harmonogramem wykupów w kolejnych latach została uchwalona Uchwałą Nr XVIII/163/2015 z dnia
29 grudnia 2015 r. Obowiązkiem organu wykonawczego jest podjęcie działań w celu niezwłocznego
wykonania zawartych w niej ustaleń.

Id: 8FEB2AB6-6587-4BE4-BC92-53D5F85BF03A. Podpisany Strona 2




